2026年 1月 28日

各 位

ギャガ株式会社

役員人事、組織変更ならびに人事異動のお知らせ

ギャガ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡尚、代表取締役社長 CEO：依田巽、代

表取締役副社長 COO：小竹里美）は、2026 年 1 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり役員

人事、組織変更ならびに人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役人事（2026年 2月 1日付）

※下線部は変更点

氏名 新職務 旧職務

依田 巽
代表取締役名誉会長

アニメ・メディア事業管掌

代表取締役社長 CEO

アニメ・メディア事業部長

小竹 里美

代表取締役社長 CEO

コンテンツ事業部長

兼 国際事業グループ グループリーダー

兼 企画製作コミッティ リーダー

代表取締役副社長 COO

コンテンツ事業部長

兼 国際事業グループ グループリーダー

兼 企画製作コミッティ リーダー

寺田 哲章

取締役 執行役員

アニメ・メディア事業部長

兼 アニメ事業グループ グループリーダー

兼 メディアコンテンツ事業グループ グルー

プリーダー

兼 企画製作コミッティ

取締役 執行役員

アニメ・メディア事業部長代理

兼 アニメ事業グループ グループリーダー

兼 メディアコンテンツ事業グループ グルー

プリーダー

兼 企画製作コミッティ

２．2026年 2月 1日以降の取締役体制

依田 巽
代表取締役名誉会長

アニメ・メディア事業管掌

片岡 尚 代表取締役会長

小竹 里美

代表取締役社長 CEO

コンテンツ事業部長

兼 国際事業グループ グループリーダー

兼 企画製作コミッティ リーダー

河田 厚司
取締役 専務執行役員 CFO

管理部 担当

水野 貴夫

取締役 常務執行役員

ディストリビューション事業部長

兼 企画製作コミッティ

正司 遼太郎

取締役 常務執行役員

SPSS カンパニー

カンパニープレジデント

松下 剛

取締役 執行役員

企画製作グループ、宣伝グループ 担当

兼 コンテンツ事業部 企画製作グループ グループリーダー

兼 企画製作コミッティ

寺田 哲章

取締役 執行役員

アニメ・メディア事業部長

兼 アニメ事業グループ グループリーダー

兼 メディアコンテンツ事業グループ グループリーダー

兼 企画製作コミッティ

３．組織変更（2026年 2月 1日付）

・社長直轄の組織として、社長室を新設する。

・G-SIGs（GAGA Sustainable Improvement Goals）推進室を発展的に解消する。

組織変更の詳細については、「2026 年 2 月 1 日付ギャガ組織図」をご参照ください。

４．執行役員人事（2026年 2月 1日付）

※下線部は変更点

氏名 新所属 旧所属

村野 英司

執行役員

事業推進支援グループ、JV 事業 担当

兼 社長室長

兼 コンテンツ事業部 事業推進支援グループ

グループリーダー

兼 企画製作コミッティ

執行役員

事業推進支援グループ、JV 事業 担当

兼 コンテンツ事業部 事業推進支援グループ

グループリーダー

兼 企画製作コミッティ

平倉 正己
執行役員

管理部長

兼 人事総務グループ グループリーダー

執行役員

管理部長

人事総務グループ、経理財務グループ、G-SIGs コ

ミッティ 担当

兼 人事総務グループ グループリーダー

渡邉 潔
執行役員

GAGA AMERICA, Executive Advisor

執行役員

GAGA AMERICA, President

５．人事異動（2026年 2月 1日付）

※下線部は変更点

氏名 新所属 旧所属

山津 善寛

管理部付

Kiddleton, Inc.出向

President of GAGA AMERICA

Film Business Div.

コンテンツ事業部

事業推進支援グループ グループリーダー代理

兼 国際事業戦略室 室長

兼 企画製作コミッティ

兼 管理部 G-SIGs 推進室

小木曽 浩
管理部長代理

経理財務グループ 担当

兼 経理財務グループ グループリーダー

管理部長代理

経理財務グループ、G-SIGs推進室 担当

兼 経理財務グループ グループリーダー

兼 G-SIGs推進室長

大塚 真紀
管理部

人事総務グループ グループリーダー代理

兼 社長室

管理部

人事総務グループ グループリーダー代理

以上

＜本リリースに関するお問合せ＞

ギャガ株式会社

管理部／平倉・大塚

03-5786-7140（TEL）

宣伝チーム

企画製作コミッティ

ア

ニ

メ

・

アニメ事業グループ

メディアコンテンツ事業グループ

宣伝グループ

コ

ン

テ

ン

ツ

事

業

部

アクイジションチーム

海外営業チーム

特別企画チーム

GAGA AMERICA

国際事業戦略室

劇場営業・劇場宣伝チーム

パッケージソフト営業チーム

TV版権・配信営業チーム

マーケティングチーム

EC・新規IP開発事業チーム

制作進行チーム

S

P

S

S

カ

ン

パ

ニ

ー

管

理

部

株

主

総

会

取

締

役

会

デ

ィ

ス

ト

リ

ビ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

代

表

取

締

役

会

長

メ

デ

ィ

ア

事

業

部

代

表

取

締

役

名

誉

会

長

監査役

デザイン制作グループ デザイン制作チーム

人事総務グループ

経理財務グループ

営業グループ 営業第1チーム

営業第2チーム

社長室

組織図

（2026年2月1日付）

代

表

取

締

役

社

長

C

E

O
劇場営業グループ

映像事業グループ

国際事業グループ

契約グループ

事業推進支援グループ

企画製作グループ

	【26.01.28】役員人事のお知らせ.pdf
	2026年2月1日付ギャガ組織図